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ANAYASA MAHKEMESİ BAZI VERGİ YASALARINDA 
YER ALAN DÜZENLEMELERİ İPTAL ETTİ

ÖZET :

Anayasa Mahkemesince  
 Ücret gelirlerinin vergilendirilmesi, 
 Yatırım  indirimi uygulamasında 1.1.2006 tarihinden 

önce başlayan yatırımlarla ilgili sadece 2006, 2007 
ve 2008 yılları için indirim olanağı sağlanması,

 GVK’nın Geçici 67’nci maddesine göre elde edilen 
bazı kazançların vergi oranının dar yükümlüler için % 
0 olması,

 Vergi dairesince takdir komisyonuna başvurulmasının 
zamanaşımını durdurması

ile ilgili düzenlemeler  iptal edildi.

Anayasa Mahkemesi nce ,  15 Ekim 2009 yapılan Mahkeme 
Toplantısında Görüşülen Dosyalar ve Sonuçları ile aşağıdaki açıklama 
yapılmıştır.

2 2006/95

İstanbul Milletvekili 
Ali TOPUZ, Samsun 
Milletvekili Haluk 
KOÇ ile birlikte 116 
milletvekili

30.3.2006 günlü, 5479 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu, Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun, Özel Tüketim 
Vergisi Kanunu ve Vergi Usul 
Kanununda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun’un:
A- 1. maddesiyle değiştirilen 
31.12.1960 günlü, 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 103. 
maddesinde yer alan 40.000 
YTL’den fazlasının 40.000 
YTL’si için 9190 YTL, 

Esas
- 5479 sayılı Yasa’nın:
A- 1- 1. maddesiyle değiştirilen 
31.12.1960 günlü, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanunu’nun 103. 
maddesinde yer alan 40.000 
YTL’den fazlasının 40.000 YTL’si 
için 9190 YTL, ifadesinden sonra 
gelen “… fazlası % 35 oranında 
…” ibaresinin, “ücret gelirleri” 
yönünden İPTALİNE,
2- İptal hükmünün Resmî 
Gazete’de yayımlanmasından 
başlayarak ALTI AY SONRA 
YÜRÜRLÜĞE GİRMESİNE,
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ifadesinden sonra gelen “… 
fazlası % 35 oranında …” 
ibaresinin, “ücret gelirleri” 
yönünden,
B- 3. maddesiyle 193 sayılı 
Yasa’ya eklenen Geçici Madde 
69’un birinci fıkrasının sonunda 
yer alan;
1- “… (vergi oranına ilişkin 
hükümler dahil) …” ibaresinin, 
2- “... sadece 2006, 2007 ve 
2008 yıllarına ait ...” ibaresinin,
C- 15. maddesinin; 
1- (1) numaralı bendinin, “ücret 
gelirleri” yönünden,
2- (2) numaralı bendindeki “2” 
rakamının,
iptallerine ve yürürlüklerinin 
durdurulmasına karar verilmesi 
istemi.

B- 3. maddesiyle 193 sayılı 
Yasa’ya eklenen Geçici Madde 
69’un birinci fıkrasının sonunda 
yer alan;
1- “… (vergi oranına ilişkin 
hükümler dahil) …” ibaresinin 
REDDİNE,
2- “... sadece 2006, 2007 ve 2008 
yıllarına ait ...” ibaresinin 
İPTALİNE,
C- 15. maddesinin; 
1- (1) numaralı bendinin, “ücret 
gelirleri” yönünden REDDİNE,
2- (2) numaralı bendindeki “2” 
rakamının İPTALİNE,

-Yürürlüklerinin durdurulması 
isteminin REDDİNE.

3 2006/119

İzmir Milletvekili 
Kemal ANADOL, 
Samsun Milletvekili 
Haluk KOÇ ile 
birlikte 118 
milletvekili

31.12.1960 günlü, 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 
Geçici Madde 67’nin (1) 
numaralı fıkrasının birinci 
paragrafının sonuna 27.6.2006 
günlü, 5527 sayılı Yasa’nın 1. 
maddesinin (a) bendi ile eklenen 
“Dar mükellef gerçek kişi ve 
kurumlar için bu oran % 0 olarak
uygulanır.” biçimindeki 
cümlenin iptaline ve 
yürürlüğünün durdurulmasına 
karar verilmesi istemi.

Esas
- Cümlenin İPTALİNE,

- İptal hükmünün Resmî Gazete’de 
yayımlanmasından başlayarak 
DOKUZ AY SONRA 
YÜRÜRLÜĞE GİRMESİNE,

- Yürürlüğünün durdurulması 
isteminin REDDİNE.

4 2006/124

Diyarbakır Vergi 
Mahkemesi

4.1.1961 günlü, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu’nun 114. 
maddesinin ikinci fıkrasının 
iptaline karar verilmesi istemi.

Esas
- İPTALİNE,

- İptal hükmünün Resmî Gazete’de 
yayımlanmasından başlayarak 
ALTI AY SONRA YÜRÜRLÜĞE 
GİRMESİNE,

6 2007/44

İstanbul Milletvekili 
Ali TOPUZ, Trabzon 
Milletvekili M. Akif 

28.3.2007 günlü, 5615 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı 
Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’un 32. 
maddesinin (a) bendinde yer 

Esas
- REDDİNE,

- Yürürlüğü durdurma isteminin 
REDDİNE.
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HAMZAÇEBİ ile 
birlikte 118 
milletvekili

alan “… ve 31 …” ibaresinin 
iptaline ve yürürlüğünün 
durdurulmasına karar verilmesi 
istemi.

Anayasa Mahkemesi’nin yukarıda vergi ile ilgili verilen kararlarında 
 Ücretliler yönünden gelir vergisi ile ilgili tarifenin  % 35 

oranını,
 Yasaların geriye yürümezliği ilkesi sonucunda yatırım 

indirimiyle ilgili 01.01.2006 uygulamaya giren yeni 
düzenlemede daha önceden başlayan  yatırımlarla ilgili  sadece 
2006, 2007 ve 2008  yılları için getirilen indirim olanağı 
sınırlamasını,

 Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 67’nci maddesinin yerleşik 
yatırımcılar ile dar yükümlü yatırımcıların elde ettikleri bazı 
gelirlerin farklı  oranlarda (% 0) vergilendirilmesi  ile ilgili 
düzenlemesini,

 Vergi  Usul Kanunu’nun zamanaşımı düzenlemesini 
içeren114’üncü maddesinde  yer alan ve vergi dairesince 
takdir komisyonunun başvurulmasının zamanaşımını durduran 
düzenlemesini

iptal etmiştir.

Henüz Resmi Gazetede yayımlanmayan bu Kararlar yayımlandıkları ya 
da kararlarda ayrıca belirtilen tarihlerden itibaren uygulamaya 
gireceklerdir.

Saygılarımızla...


